
    

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

Konferenca “Censi i Popullsisë dhe Banesave 2020” 
 

AGJENDA 

 
Europe House, Pallati Kongreseve 

16 Maj 2018 

 

09:00 - 09:15 Mirëseardhje,  Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:15 - 09:30 

 

 

 

Fjala hyrëse 
o Znj. Delina Ibrahimaj - Drejtore e Përgjithshme, INSTAT 

o Z. Mario Mariani, Drejtuesi Zyrës së Bashkëpunimit EUD Tirana  

o Z. Erjon Luci, Zv. Ministër - Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

09:30 - 10:15 

 

09:30 - 09:45 

 

 

09:45 - 10:00 

 

 

 

10:00 - 10:15 

 

 

 

Prezantimi i Strategjisë së Censit të Popullsisë dhe Banesave 2020 

 

o Ligji - Z. Maldi Dema, Koordinator  i SKS INSTAT  

o Pyetje & Përgjigje 

 

o Organizimi, Metodologjia, Risitë & Buxheti - Z. Ervin Shameti, 

Koordinator i Projektit të Censit   

o Pyetje & Përgjigje 

 

o Vlerat dhe Qëndrueshmëria - Werner Haug ,  Konsulent i SDC, ish 

Zëvendës Drejtor i Zyrës Federale të Statistikave Zvicerane dhe Drejtor i 

Fondit të Popullsisë së Kombeve të Bashkuara  

o Pyetje & Përgjigje 

10:15 - 10:30 

 
Hapat e mëtejshëm 

o Znj. Delina Ibrahimaj - Drejtore e Përgjithshme, INSTAT 

10.30 - 10.35 Video promovuese 

10:35 Kafe dhe mbyllja e aktivitetit 

 


